
 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
VI/2 Vytváření podmínek pro rozvoj znalostí, schopností a dovedností v oblasti finanční gramotnosti 

GOAML – Mgr. Dušan Drexler – 62_03 

SPOŘICÍ ÚČTY 

 krátkodobé spoření např. na finanční rezervu 

 nízký výnos, vysoká likvidita, nízké riziko 

 úrok většinou nižší než inflace 

 „doplněk“ k běžnému účtu 

 

1. Pan Novák získal prodejem zahrady 100 000,-Kč, které bude 

potřebovat během následujících šesti měsíců na koupi bytu. 

Navrhněte, kam má peníze uložit! Pan Novák chce nejvyšší 

zhodnocení, malé riziko a peníze okamžitě k výběru.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

2. Paní Nováková chce šetřit 700,-Kč měsíčně, ale není si jistá, že peníze nebude potřebovat. 

Poraďte jí vhodný spořící produkt s nejvyšším zhodnocením, s nízkým rizikem a s vysokou 

likviditou. 

  

  

  

  

 

Jaký je rozdíl mezi spořicím účtem a termínovaným vkladem? 

  

  

  

  



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
VI/2 Vytváření podmínek pro rozvoj znalostí, schopností a dovedností v oblasti finanční gramotnosti 

GOAML – Mgr. Dušan Drexler – 62_03 

 

Pomocí kalkulaček spočítejte, kolik Kč měsíčně musíme spořit, abychom za deset let měli 

naspořeno 250 000,-Kč? Průměrné čisté zhodnocení je 1,8% p.a. a částu budeme spořit 

každý měsíc. 

  

  

  

  

 

Pomocí kalkulaček spočítejte, kolik Kč naspoříme za pět let, jestliže budeme ukládat 1 200,-

Kč měsíčně na spořicí účet s úročením 2% p.a. před zdaněním. (zdanění činí 15% z úroků). 

  

  

  

  

 


